


 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROVINCIA DI PISA

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 25 DEL 29-02-2024

 
OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI MISURE A SUPPORTO DEL
TESSUTO ECONOMICO E SOCIALE DI CRESPINA LORENZANA - NUOVA APERTURA
TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di Febbraio , alle ore 09:30 nella Sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i componenti
la Giunta Comunale e all’appello risultano:
  Pres. Ass.
D'ADDONA THOMAS X
SOPRANZI SIMONA X
BACCI DAVID X
CATARZI GIANLUCA X
BERNARDINI FRANCESCA ASSESSORE X

 
PRESENTI N. 3
ASSENTI N. 2

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr MATTERA ROSANNA, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di SINDACO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 108/2023 con la quale, per le ivi esposte
motivazioni, sono state espresse le linee di indirizzo per la realizzazione di misure a supporto del
tessuto economico e sociale di Crespina Lorenzana in seguito all’evento meteorologico occorso il 2
novembre 2023;

la determinazione n. 532/2023 con la quale il Responsabile dell’Area 1 “Servizi al cittadino” ha
provveduto ad approvare la modulistica ed il testo dell’avviso da pubblicare sul sito web dell’Ente;

la determinazione n. 57/2024 con la quale il Responsabile dell’Area 1 “Servizi al cittadino” ha
provveduto ad approvare i verbali della commissione giudicatrice delle domande pervenute nonché
all’erogazione del contributo stesso per una somma complessiva di € 33.000;

RITENUTO OPPORTUNO, data la disponibilità di risorse, ed al fine di consentire la massima partecipazione
possibile procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande in risposta all’avviso di cui
sopra, per quindici giorni decorrenti dalla nuova pubblicazione dell’avviso stesso;

RITENUTO di mantenere fermi i criteri di indirizzo già fissati con la precedente deliberazione GC n. 108/2023 e
di seguito specificati:

individuazione della somma massima erogabile, in base al numero delle domande ammissibili, in €
500,00 per i privati cittadini ed in € 1.000,00 per le attività commerciali, artigianali, pubblici esercizi;

erogazione attraverso l’utilizzo di autocertificazioni e documentazione fotografica e contabile;

liquidazione della somma spettante previa verifica della eventuale morosità del richiedente, in caso di
morosità del richiedente il contributo sarà erogato ma liquidato per una somma pari alla differenza tra il
contributo spettante e la morosità rilevata;

valutazione dell’ammissibilità delle domande da parte di una commissione tecnica da nominare

DATO ATTO che l'adozione del presente atto compete alla Giunta comunale ai sensi dell'articolo 48 del T.U. 18
agosto 2000, n. 267;

CONSTATATO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio interessato
e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio Ragioneria;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa,

di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande in risposta all’avviso di cui
sopra per quindici giorni decorrenti dalla nuova pubblicazione dell’avviso stesso;

1.

di mantenere fermi i criteri di indirizzo già fissati con la precedente deliberazione GC n. 108/2023 e di
seguito specificati:

2.

individuazione della somma massima erogabile, in base al numero delle domande
ammissibili, in € 500,00 per i privati cittadini ed in € 1.000,00 per le attività
commerciali, artigianali, pubblici esercizi;

erogazione attraverso l’utilizzo di autocertificazioni e documentazione fotografica e
contabile;

liquidazione della somma spettante previa verifica della eventuale morosità del
richiedente, in caso di morosità del richiedente il contributo sarà erogato ma liquidato
per una somma pari alla differenza tra il contributo spettante e la morosità rilevata;

valutazione dell’ammissibilità delle domande da parte di una commissione tecnica da
nominare



2. di dare mandato ai responsabili dei vari servizi di recepire ed attuare gli indirizzi di cui sopra;

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile stante
l’urgenza di procedere.



 Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 25 del 29-02-2024

Approvato e sottoscritto

Il Presidente

D'ADDONA THOMAS

Il Segretario

MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


